
اخبار كشور

۷ هزار نویسنده و فعال کتاب 
در کارزار تحریم اسرائیل

بیش از هفت ‌هزار نویسنده و فعال صنعت کتاب به کارزار تحریم فرهنگی 
اسرائیل پیوستند.

به گزارش ایسنا، چهار ماه پیش، کمپین »تحریم فرهنگی اسرائیل« 
در واکنش به نقض حقوق بشر و جنایات جنگی علیه مردم فلسطین 
آغاز شد و ناشران حامی فلسطین با انتشار یک نامه عمومی این گام را 
برداشتند. متن این نامه به زبان‌های مختلف از جمله فارسی در وب‌سایت 

»publishersforpalestine.org« منتشر شده است.
در میان امضاکنندگان این نامه، چهره‌های برجسته‌ای چون خالد 
حسینی، پایپر کرمن، لینگ ما، رابین کاست لوئیس، مایکل روزن، پتر کری 
و گرتا تونبرگ از جمله نویسندگان پرفروش و برندگان جوایز نوبل، بوکر و 
پولیتزر حضور دارند. امضاکنندگان بیانیه، ناشران اسرائیل را که در سرکوب 
مردم فلسطین و جنایات جنگی این رژیم نقش دارند، بایکوت می‌کنند. اکنون 
این حرکت به بزرگ‌ترین تحریم فرهنگی علیه اسرائیل تبدیل شده است و 
تاکنون بیش از ۷۰۰۰ نفر از نویسندگان و فعالان صنعت کتاب از سراسر 

جهان به آن پیوسته‌اند.
در بیانیه منتشرشده از سوی ناشران و نویسندگان حامی فلسطین 
آمده است: ما نویسندگان، ناشران برگزارکنندگان جشنواره‌های ادبی و دیگر 
فعالان صنعت کتاب در حالی این نوشته را منتشر می‌کنیم که عمیق‌ترین 
بحران اخلاقی، سیاسی و فرهنگی قرن بیست و یکم را روبه‌روی خود داریم. 
بی‌عدالتی فزاینده نسبت به مردم فلسطین به غایتی رسیده است که دیگر 

قابل انکار نیست. 
در بیانیه 7 هزار نویسنده و فعال کتاب تأکید شده است: ما با مؤسسات 
فرهنگی اسرائیلی که در سرکوب گسترده فلسطینیان همدست بوده یا به 
عنوان ناظر ساکت باقی مانده‌اند، همکاری نخواهیم کرد. ما با مؤسسات 
اسرائیلی شامل ناشران، جشنواره‌ها، آژانس‌های ادبی و نشریاتی که در نقض 
حقوق فلسطینیان نقش داشته‌اند و از طرقی مثل سیاست‌ها و رویه‌های 
تبعیض‌آمیز یا با عادی‌سازی و توجیه اشغال آپارتاید مشارکت داشته‌اند و یا در 
نسل‌کشی اسرائیل سهمی داشته‌اند و یا حقوق غیر قابل انکار مردم فلسطین 
را که در قوانین بین‌المللی به رسمیت شناخته شده تضییع کرده‌اند، همکاری 
نخواهیم کرد.همکاری با این مؤسسات به فلسطینیان آسیب می‌زند. از این 
رو از دیگر نویسندگان، مترجمان، تصویرگران و فعالان صنعت نشر استدعا 
داریم تا در راه این تعهد به ما بپیوندند و کنار ما باشند. از ناشران، ویراستاران 
و نمایندگان خود می‌خواهیم تا در این موضع پایمردی و ایستادگی کنند و 
اهمیت سهم خود و مسئولیت اخلاقی خود را به درستی درک کنند و از 
همکاری با دولت اسرائیل و مؤسسات همدست اسرائیلی دست بردارند و یا 

جدا اجتناب کنند.
بازی رایانه‌ای وعده صادق

 برای کشورهای عربی آماده می‌شود
رئیس سازمان توسعه فرهنگ دفاع مقدس در فضای مجازی و فناوری‌های 
نوین می‌گوید بازی‌ها دیگر صرفاً یک ابزار سرگرمی نیستند و برای نسل جدید 

به رسانه و حتی زیست‌بوم تبدیل شده‌اند.
سرهنگ احسان راستی رئیس سازمان توسعه فرهنگ دفاع مقدس 
در فضای مجازی و فناوری‌های نوین در گفت‌وگو با مهر، گفت: از حدود 
یک سال و نیم پیش، سیاستی جدید و راهبرد نوین را در بنیاد حفظ آثار 
و نشر ارزش‌های دفاع مقدس آغاز کرده‌ایم که هدف اصلی آن بهره‌گیری 
از فناوری‌های پیشرفته برای انتقال ارزش‌های دفاع مقدس به مخاطبان 

است.
وی افزود: در برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه، کودکان و نوجوانان به‌عنوان 
اولویت اول مخاطبان ما تعیین شده‌اند. بر همین اساس، تمرکز ویژه‌ای بر 
چند فناوری داشته‌ایم که می‌توان به واقعیت مجازی، واقعیت افزوده، هوش 
مصنوعی، بازی‌های رایانه‌ای و پویانمایی اشاره کرد. این فناوری‌ها را در مسیر 

تلفیقی از نوآوری و محتوا به کار گرفته‌ایم.
راستی ادامه داد: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری پس از عملیات 
وعده صادق ۱ که در اوایل امسال انجام شد، تلاش کردیم تا این عملیات در 
تاریخ ماندگار شود و افتخارات آن به نوجوانان منتقل گردد. بر همین اساس، 
بازی با نام »وعده صادق« طراحی شد که نسخه آزمایشی آن اکنون روی 
سایت گنجینه آثار بارگذاری شده است... در آینده نزدیک نیز نسخه اندروید 

این بازی منتشر می‌شود.
وی در پایان گفت: در گام اول برای رساندن پیام خود به مخاطبان 
برون‌مرزی، رایزنی‌هایی با برخی دانشجویان خارجی مقیم ایران انجام داده‌ایم 
تا نسخه عربی بازی وعده صادق تولید شود. اولویت ما ترجمه و ارائه بازی 
در کشورهای جبهه مقاومت است. بررسی‌های ما نشان می‌دهد که مخاطبان 
آن مناطق بیشتر از پلتفرم اندروید استفاده می‌کنند، به همین دلیل روی 
آماده‌سازی هرچه سریع‌تر نسخه اندروید تمرکز کرده‌ایم و امیدواریم به‌زودی 

این هدف محقق شود.
نامزدهای جشنواره شعر فجر 

معرفی شدند
نامزدهای ۴ بخش نوزدهمین جشنواره شعر فجر در نشست خبری 

این‌رویداد معرفی شدند.
نشست خبری نوزدهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر، دیروز با حضور 
ابراهیم حیدری؛ مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، فریبا یوسفی؛ دبیر 
علمی جشنواره و حامد محقق؛ معاون شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و 

ادبیات ایران برگزار شد.
ابراهیم حیدری با اشاره به تغییرات جشنواره امسال نسبت به سال 
گذشته عنوان کرد: امسال بخش شعر کودک و نوجوان از جشنواره شعر فجر 
حذف و به جشنواره‌ مستقل ادبیات کودک و نوجوان برده شد و بخش‌های 
جشنواره شعر فجر به چهار بخش شعر کلاسیک، شعر نو، شعر محاوره و 
درباره شعر رسید. همچنین محافل شعرخوانی فجر نیز با توجه به رویکرد 
تمرکززدایی دولت چهاردهم و برنامه‌های وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
استان‌ها برگزار شد. محفل افتتاحیه جشنواره؛ یادبود استاد محمدعلی بهمنی 
با حضور دبیران ادوار جشنواره ۱۶بهمن در بندرعباس، محفل شعرخوانی 
سیستان و بلوچستان۱۸ بهمن، محفل جوانان ۲۳ بهمن در یزد و محفل 
شعرخوانی گلستان نیز ۲۴ بهمن برگزار شد. محفل بانوان ۲۸ بهمن در تهران 
برگزار می‌شود و محفل شعر دیگری نیز شب قبل از اختتامیه در شیراز تدارک 

دیده شده است.
وی افزود: به همین دلیل نیز اختتامیه جشنواره شعر فجر را در شیراز 
برگزار می‌کنیم و امیدوار هستیم که بتوانیم برنامه‌های دیگر را نیز در راستای 
تمرکززدایی با همکاری ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان‌ها، در 
شهرهای مختلف دیگر برگزار کنیم. دوره آموزشی کلک خیال نیز با حضور 
شاعران ۱۳ استان همزمان با آیین اختتامیه جشنواره نوزدهم در شیراز برگزار 

خواهد شد.
همچنین فریبا یوسفی؛ دبیر علمی نوزدهمین جشنواره بین‌المللی شعر 
فجر نیز در این نشست گفت: در آغاز فعالیت، طبق اساسنامه جشنواره 
جلساتی را با هیئت علمی برگزار کردیم و سپس انتخاب داورها و داوری 
آثار صورت گرفت. انتخاب هیئت علمی و داوران نیز با توجه به سایق و 
طیف‌های شعری مختلف شکل گرفت و هیئت علمی و داوران از استان‌های 
مختلف انتخاب شدند که تا حد امکان تمرکززدایی صورت گیرد و از چهره‌های 
پیشکسوت، دانشگاهی و چهره‌های تازه‌تری که پیش از این کمتر به کار گرفته 

شدند، استفاده کنیم.
در انتها نامزدهای نوزدهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر در نشست 
خبری این ‌رویداد معرفی شدند. نامزدهای شعر فجر در ۴ بخش این جشنواره 
با عناوین »درباره شعر«، »شعر محاوره و ترانه«؛ »شعر نو و نیمایی« و »شعر 

کلاسیک« معرفی شدند.
با اعلام ابراهیم حیدری مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران جایزه 
برگزیدگان امسال نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ درصد افزایش داشته 
است. برگزیده‌های نوزدهمین جشنواره بین‌المللی شعر فجر مبلغ ۳۰۰ 
میلیون تومان و آثار شایسته‌ تقدیر مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان دریافت خواهند 
کرد. همچنین بخشی به نام کتاب‌آرایی به جشنواره شعر فجر اضافه شده که 

برگزیده آن در مراسم اختتامیه اعلام خواهد شد.

خطيب جمعه شيراز:
 تحریم کار تازه‌ای نیست، کار تازه را 

ملت ایران انجام می‌دهند که با تحریم‌های 
ظالمانه رشد اقتصادی را محقق ميك‌نند

شيراز- خبرنگار يكهان:
آیت‌الله لطف‌الله دژکام امام جمعه شيراز‌، در خطبه‌های 
نماز جمعه شیراز ضمن توصیه به رعایت تقوای الهی در 
بخشی از سخنان خود درخصوص اقتصاد مقاومتی، اظهار 
کرد: زمانی که به کارنامه انقلاب اسلامی نگاه می‌کنیم، 
همانند طاووس زیباست و در دنیا می‌درخشد، اما به بحث 
اقتصاد که می‌رسد، سر خود را پایین می‌اندازیم. بنابراین 

باید برای حل مشکلات اقتصادی تلاش کرد.
وي با تصریح اینکه اقتصاد مقاومتی یعنی اگر توانایی داریم، 
گرهی از مشکلات باز کنیم، گفت: بسیاری از پدران می‌توانند 
برای فرزند خود شغل ایجاد کنند اما منتظر دولت می‌مانند. 
اگر خرج دولت زیاد شود نمی‌تواند، دلسوزی برای فرزندان 
خود کنید تا دولت برای کسانی که دست‌شان از همه‌جا کوتاه 
است، تلاش کند. این به نوعی حرص محسوب می‌شود، لذا باید 
حرص را کنار گذاشت و جوانان را حمایت کرد. اقتصاد مقاومتی 
وقتی شکل می‌گیرد که در امور اقتصادی کشور چشم‌پوشی 

و کوتاهی نکنیم.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با اشاره به منویات مقام 
معظم رهبری)مدظله( درخصوص تحقق رشد ۸درصدی در 
برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: متخصصان اقتصاد معتقدند که 
با تحریم‌ها می‌توان به رشد ۸درصدی دست یافت، یک گروه 
۲۰نفره از متخصصان اقتصادی دانشگاهی کار کرده و از بقیه 
متخصصین نیز نظرخواهی کردند که اگر تحریم‌های ایران ادامه 
داشته باشد، باز هم به رشد 8درصدی اقتصاد می‌رسیم. ترامپ 
نمی‌تواند دل مردم ایران را خالی کند، چون تحریم کار تازه‌ای 
نیست، کار تازه را ملت ایران انجام می‌دهند که با تحریم‌های 
ظالمانه رشد اقتصادی را محقق خواهند کرد و پاسخ یاوه‌گویی 

آمریکای جنایتکار خواهند داد.
امام جمعه شیراز در پایان سخنان خود به هفته سربازان 
گمنام نیز اشاره کرد و گفت: روز ۱۵ شعبان آغاز هفته سربازان 
گمنام امام‌زمان)عج( است، ما متوجه نیستیم که این افراد چه 
زحمت بسیاری برای ایران و مردم می‌کشند و حتی بعد از 
شهادت به صورت یک مؤمن عادی دفن می‌شوند. این افراد 
به گردن مردم ایران حق بسیاری دارند و زحمات بسیاری را 
متحمل می‌شوند تا ایران در امنیت و ثبات باقی بماند. سربازان 
گمنام امام‌زمان)عج( در فکر هستند و لحظه به لحظه پیگری 

می‌کنند تا امنیت جمع فراهم شود. 

فرماندار همدان:
 ملت ایران در مقابل زورگویی 

و تهدید دشمن ایستاده است
همدان- خبرنگار کیهان:

فرماندار همدان گفت: پیام راهپیمایی ‌۲۲ بهمن به دنیا 
این بود که ملت ایران با درک بالای سیاسی خود علی‌رغم 
مشکلات اقتصادی در مقابل هر زورگوی تهدیدکننده‌ای 

خواهند ایستاد.
مسلم مخفی با بیان اینکه راهپیمایی ‌۲۲بهمن پیام قاطع مردم 
ایران به سیاست‌های آمریکا بود، افزود: در روز باشکوه مردم فریاد 
محکمی بر سر یاوه‌گویان جهان زدند و ترامپ را متوجه کردند که 

تهدید ایران پاسخ کوبنده‌تری خواهد داشت.
وی با اشاره به اینکه امروز ترامپ برای حفظ هژمونی رو به افول 
آمریکا دست به هر کاری می‌زند، عنوان کرد: در دنیای پرتلاطم 
امروز ملتی که وحدت و تاب‌آوری بالایی داشته باشد پیروز میدان 

خواهد بود.
فرماندار همدان با بیان اینکه ترامپ با وضع تعرفه و برخی 
سیاست‌ها به دنبال حفظ اقتدار آمریکاست، یادآور شد: اعمال 
تعرفه‌های سنگین برای ترامپ کارآیی لازم را نخواهد داشت و 

بسیاری از کشورها مقابل این سیاست خواهند ایستاد.
وی با بیان اینکه روسیه و چین توانستند تا حدود زیادی در 
تجارت خود دلارزدایی کنند تا در این شرایط کمتر آسیب ببینند، 
اظهار داشت: اگر به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در کشور توجه 

شود قطعاً ما نیز در حوزه اقتصادی موفق خواهیم شد. 
مخفی با اشاره به اینکه امروز بر اساس نظر برخی از کارشناسان 
اقتصادی، سازمان‌هایی مانند تجارت جهانی و امثال آن کارکردهای 
خود را از دست داده‌اند، خاطرنشان کرد: متاسفانه هنوز برخی از 
سیاسیون و اقتصاددانان ما در داخل نگاهشان به سازمان‌هایی است 

که دیگر خاصیت و اثرگذاری قابل توجهی ندارند.
 وی با اشاره به اینکه بر اساس فرموده مقام معظم رهبری 
بر اساس سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی باید نگاهمان به داخل 
باشد، اظهار داشت: اقتصاد ایران باید به سمت دلارزدایی برود به 
طوری که واردات غیر‌‌دلاری شکل بگیرد و تجارت منطقه‌ای و با 

همسایگان در اولویت باشد.
فرماندار همدان با تاکید بر اینکه راه نجات کشور اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و توجه به قدرت اقتصادی و تولید ملی 
است، خاطرنشان کرد: اقتصاد مقاومتی نسخه شفابخش اقتصاد ماست 

اما متاسفانه آن طور که باید به آن توجه نشده است.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

شاخص‌های رفتاری الگوی کامل انسانیت
امام علی)ع(: »در گذشته برادری دینی داشتم که در 

چشم من بزرگ مقدار بود، چون دنیای حرام در چشم 

او بی‌ارزش بود، و ازشکم‌بارگی دور بود. پس آنچه را 

نمی‌یافت آرزو نمی‌کرد، و آنچه را می‌یافت، زیاده روی 

نداشت.«
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صفحه 3
یکشنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۳
۱۷ شعبان ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۹۷

 فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد تعداد 
دو دستگاه تجزیه و تحلیل روغن مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا 
از شرکت‌های توانمند در این حوزه دعوت می‌شود جهت دریافت اوراق شرایط و مشخصات 
مناقصه با در دست داشتن معرفی‌نامه و فیش واریزی بمبلغ 4/000/000 ریال به حساب شماره 
6158800142611 نزد بانک سپه کوهک بنام تجمیع عواید نداجا از ساعت 9 الی 12 مورخه 
1403/12/01 الی 1403/12/02 به مدیریت مالی این فرماندهی واقع در میدان رسالت -انتهای 
خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا انتهای وقت 

اداری روز 1403/12/12 نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهینامه سمتا می‌باشد.
تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره  
4380/11

)نوبت اول( نیروی دریائی

به  ایران  دستیابی  آمریکایی  نشریه 
توانمندی‌های جدید نظامی در حوزه دریایی، 
از جمله ناوهای پهپادبر و موشک‌های ضدکشتی 
را پیشرفتی قابل توجه توصیف کرد که موجب 
نگرانی ایالات متحده و رژیم صهیونیستی 

می‌شود.
نشریه نشنال اینترست در گزارشی به بررسی 
توانمندی‌های نظامی ایران پرداخته و در مقدمه 
نوشت: جنبش انصارالله یمن در سال‌های اخیر، 
به‌ویژه از زمان آغاز جنگ مرگبار رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه در اکتبر ۲۰۲۳ عبور و مرور کشتی‌های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی در آب‌های اطراف دریای 
سرخ را با دردسر مواجه و هزینه‌هایی را برای ناوهای 
هواپیمابر گران‌قیمت آمریکا که در نزدیکی سواحل 

آن‌ها فعالیت می‌کردند، ایجاد کرده‌ است.
این نشریه افزود: اما آنها بزرگ‌ترین خطر 
منطقه‌ای برای ناوهای آمریکایی نیستند. جمهوری 
اسامی ایران، تهدیدی بسیار بزرگ‌تر از آنچه 
انصارالله می‌تواند برای کشتی‌های جنگی سطحی 
نیروی دریایی ایالات متحده ایجاد کند، به شمار 
می‌رود. تعدادی سامانه تسلیحاتی ضد کشتی 
پیشرفته در ایران وجود دارد که می‌تواند خیلی 
فوری دسترسی آمریکایی‌ها به تنگه مهم هرمز را 
که یکی از اصلی‌ترین نقاط حمل‌ونقل نفتی جهان 

است، مسدود کند.
به گزارش ایسنا، نشنال اینترست خاطرنشان کرد: 
کشتی‌های جنگی ایالات متحده به‌طور معمول در 
این آبراه گشت‌زنی می‌کنند تا مطمئن شوند که ایران 
مانعی برای آنها ایجاد نمی‌کند اما ایران چندین دهه 

است که برای بستن این راه آبی تدارک می‌بیند.
توانمندی‌های ایران

موشک‌های بالستیک ضدکشتی ایران قادر است 
این کار را انجام دهد. »سباستین رابلین« در سال 
۲۰۲۲ در گزارشی در توصیف موشک »خلیج‌فارس« 
نوشت که این سامانه بسیار شبیه به »دی‌اف-۲۱« 
چین است، البته کوچک‌تر از سیستم چینی. به گفته 
او، موشک خلیج‌فارس یک چهارم برد دی‌اف-۲۱ بالغ 
بر ۱۹۰ تا ۲۲۰ مایل دارد و با حداکثر سرعت کمتر 

از سه ماخ به سمت هدفش حرکت می‌کند.
از نظر رابلین، اگرچه این سرعت کمتر و برد 
کوتاه‌تر رهگیری را برای یک گروه حامل آمریکایی 
آسان‌تر می‌کند، نیروی دریایی ایالات متحده برای 
محافظت از خود در برابر موشک‌های ضدکشتی 
کمتر پیشرفته انصارالله نیز که به‌طور معمول از یمن 

به سمت کشتی‌های جنگی سطحی نیروی دریایی 
آمریکا پرتاب می‌شوند، به دردسر افتاده‌اند.

موشک خلیج‌فارس دارای یک جست‌وجوگر 
الکترواپتیکی- مادون قرمز است که ساح را به 
سمت هدف هدایت می‌کند. به این موشک یک 
کلاهک ۱۴۳۳ پوندی متصل است. ۲ حوزه آبی که 
موشک خلیج‌فارس احتمالاً در برابر ناوهای جنگی 
نیروی دریایی ایالات متحده مستقر خواهد شد، در 
آب‌های خلیج‌فارس یا خود تنگه هرمز خواهد بود. در 
هر ۲ مورد، آبراه‌های مورد بحث باریک است و مانور را 
برای کشتی‌های جنگی نیروی دریایی آمریکا دشوار 
می‌کند. علاوه ‌بر این، ایرانی‌ها می‌توانند سامانه‌های 
دفاعی خود را به گونه‌ای پر کنند که صدمات زیادی 

به ناو هواپیمابر آمریکایی وارد آورد.
چندین سامانه وجود دارد که تکمیل‌کننده 
موشک خلیج‌فارس است، ازجمله موشک‌های کروز 
سومار و هویزه. برد اولی ۱۸۰۰ مایل است و دومی 
می‌تواند حدود ۸۳۹ مایل را طی کند. هویزه برد 
کمتری نسبت به سومار دارد، اما دقت آن بیشتر است.

مسیر جدید پنتاگون
انصارالله قبلًا نشان داده است که می‌تواند 
موشک‌های خود را به فاصله ۲۰۰ متری از یک ناو 
هواپیمابر آمریکایی برساند و همان‌طور که گفته 
شد، آن‌ها به اندازه ایران در توانایی‌های ضدکشتی 

پیشرفته نیستند.
طبق این گزارش، جمهوری اسامی ایران 
توانایی‌هایی را در اختیار دارد که می‌تواند ناوگروه‌های 
آمریکایی را که از این آب‌ها عبور می‌کنند، تهدید 

کند.
این رسانه آمریکایی توصیه کرده که پنتاگون باید 
روش‌ها و قابلیت‌های جدیدی را برای غلبه بر این 
استراتژی‌های دشمنان آمریکا ایجاد کند، مگر اینکه 
بخواهد برخی از گران‌ترین و نمادین‌ترین کشتی‌های 

جنگی خود را غرق یا آن‌ها را دچار آسیب کند.
تمامی این تحولات به این معنی است که ایران، 
این پتانسیل را دارد که ناوگروه ناو هواپیمابر ایالات 
متحده را با سامانه‌های ضدکشتی مختلفی که در 

اختیار دارد، به طور جدی تهدید کند.
طبق این گزارش ناو هواپیمابر آمریکایی دارای 
قابلیت برای اقدامات متقابل است اما مسئله همچنان 
مانورپذیری در موقعیت‌های سخت است که دفاع را 

برای گروه نبرد دشوار می‌کند.
کابوس پهپادی ایران

ارتش جمهوری اسامی ایران به تازگی اولین 

پهپاد انتحاری قابل پرتاب از زیر آب را در جهان 
رونمایی کرده است که بر اساس گزارش رسانه‌های 
ایرانی می‌تواند توسط هوش مصنوعی به سمت 
هدف هدایت شود. توانایی استقرار این سامانه از زیر 
امواج مسئله‌ای کلیدی است که امتیاز غافلگیری را 
به ایرانی‌ها می‌دهد و رهگیری پهپاد را بسیار سخت 

می‌کند.
نشنال اینترست نوشته این نگرانی وجود دارد که 
ایرانی‌ها بتوانند این سیستم را در خلیج ‌فارسِ شلوغ 
و پر هرج و مرج مستقر کنند که می‌تواند کشتیرانی 
بین‌المللی را بیش از پیش پیچیده کند، به خصوص 
اگر انصارالله شروع به حمله موشکی به سایر نقاط 

دریایی مهم جهانی در نزدیکی خود کند.
این رسانه آمریکایی همچنین به بررسی ناو 
پهپادبر جدید ایران پرداخت و آن را کابوس رژیم 
صهیونیستی توصیف کرده که استقرار آن توسط 
ایران، اولین قدم از یک سری گام‌های رو به جلو برای 

نیروی دریایی این کشور به شمار می‌آید.
در اوایل ماه جاری )میلادی(، سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی با اعلام تحویل اولین ناو پهپادبر و 
بالگردبر خود که دارای عرشه پرواز سنتی است، به 
نقطه عطفی بزرگ دست یافت و توانایی‌های دریایی 
خود را افزایش داد. سپاه پاسداران پنج‌شنبه گذشته 
در مراسمی در بندرعباس این ناو را تحت عنوان 
»شهید بهمن باقری« )C۱۱۰-۴( به‌طور رسمی 

عملیاتی کرد.
نشنال اینترست نوشته هرچند این ناوها به اندازه 
ناوهای هواپیمابر آمریکایی که پیش از جنگ جهانی 
دوم ساخته‌شده‌اند توانمند نیستند اما یک جهش 
بزرگ برای ایران محسوب می‌شوند. در حقیقت، 
این ناو از ابتدا برای این‌کار ساخته‌نشده ‌بود و یک 
کشتی کانتینربر تغییر کاربری داده‌ شده است. این، 
دومین اقدام این‌چنینی از سوی سپاه پاسداران بعد 
از رونمایی از ناو »شهید مهدوی« است که آن هم 
یک کشتی تغییر کاربری داده‌شده به شمار می‌آید.

شرکت بین‌المللی تحلیلگر نظامی »جِینز« 
)Janes(  گزارش داد که نمونه جدید ناوهای پهپادبر 
ایرانی دارای یک سطح شیبدار برای کمک به پرواز 

پرنده‌های بال ثابت است.
نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه ایران این ناو 
را به‌طور کامل در داخل ساخته است، تصریح کرد: 
آمریکا، انگلیس و ژاپن نیز پس از جنگ جهانی اول، 
ساخت ناوهای نظامی خود را از طریق تغییر کاربری 
ناوهای دیگر شروع کردند. کشورهایی مانند چین و 

هند نیز در دوران جنگ سرد با خرید ناوهای دارای 
باندهای از رده خارج ‌شده از قدرت‌های دیگر، ساخت 
ناوهای نظامی خود را آغاز کردند. هر چند که ناوهای 
این ۲ بسیار عقب‌تر از ناوهای هواپیمابر با پیشرانه 
اتمی آمریکا در کلاس‌های نیمیتز و جرالد فورد است.
در این گزارش آمده است: نکته مهم‌تر این است 
که تهران در حالی‌که میلیاردها دلار هزینه نکرده 
است، این کشتی جدید همچنان می‌تواند برای 
پرتاب سامانه‌های بدون سرنشین تولید داخل ایران 
)UAS( استفاده شود. پهپادها و سایر سامانه‌های 
بدون سرنشین حوزه‌هایی هستند که کشور غرب آسیا 
در آنها پیشرفت چشمگیری و احتمالاً نگران‌کننده 

داشته است.
آمریکا و اسرائیل نگران هستند

نشنال اینترست نوشته است: این واقعیت که 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ناوهای جنگی در هر 
اندازه‌ای در اختیار دارد که قادر به انتقال و به پرواز 
درآوردن پهپاد است، باید به‌عنوان یک نگرانی جدی 
تلقی شود. این توانایی در عین حال، یک پیروزی 
تبلیغاتی برای ایران، متحدانش و گروه‌های مورد 

حمایت آن در منطقه محسوب می‌شود.
جمهوری اسلامی ایران طرح خودکفایی نظامی 
خود را بیش از سه دهه پیش آغاز کرد و به دنبال 
تولید داخلی زیردریایی، جت جنگنده،‌ تانک، موشک 

و هواپیماهای بدون سرنشین بوده است.
نشنال اینترست تاکید کرد: اضافه شدن این 
شناور به ناوگان نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، گامی مهم در ارتقای توان دفاعی 
و بازدارندگی ایران در آب‌های دور و در عین حال، 
کمک به حفظ منافع ملی کشور است، زیرا به گفته 
دریادار »علیرضا تنگسیری« فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران، برد عملیاتی ۲۲۰۰۰ مایلی به ناو 
این امکان را می‌دهد که برای یک سال تمام در 
آب‌های دور بدون نیاز به سوخت‌گیری ماموریت 

انجام دهد.
»براندون جی. ویچرت« تحلیلگر و از کارکنان 
سابق کنگره ماه گذشته در نشنال اینترست نوشت 
که تهران یک کشتی کانتینری را به یک ناو پهپادبر 
تبدیل کرده و قدرت نیروی دریایی خود را به میزان 
قابل توجهی افزایش داده است. در واقع ایران می‌تواند 
این کشتی را نسبتاً دور از سواحل خود مستقر کند.

 در پایان این مطلب آمده است: این را باید اولین 
قدم از یک سری گام‌های رو به جلو برای ایران 

دانست، نه آخرین یا تنها گام در این مسیر.

کارشناس مسائل سیاسی گفت: سرویس‌های 
اطلاعاتی ایران توانسته است در بخش زیادی از 
زمینه‌ها در بسیاری از سرویس‌های اطلاعاتی 
مطرح دنیا نفوذ داشته باشد و اطلاعات آنها را 
به دست بیاورد و به‌نوعی از این سرویس‌ها در 

راستای اهداف خود استفاده کند.
سعدالله زارعی، کارشناس مسائل سیاسی در 
گفت‌وگویی با تسنیم  به ‌مناسبت هفته سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در خصوص عملکرد نیروهای 
اطلاعاتی جمهوری اسامی ایران گفت: زمانی که 
جمهوری اسلامی تأسیس شد فاقد دستگاه اطلاعاتی 
بود و به همین جهت در یک دوره کوتاه دوساله شاهد 
انواعی از اقدامات امنیتی در بخش‌های مختلف کشور 
بودیم و هزینه‌های زیادی نیز از این بابت پرداخت 
کردیم، اما از آنجایی که انقلاب اسلامی یک ظرفیت 
مردمی داشت توانست با سرعت بالایی به یک ساختار 
اطلاعاتی دست پیدا کند و با کمک مردم توانست 

حوادث بزرگ امنیتی را مهار کند.
وی در ادامه افزود: چنانچه مروری بر حوادث سال 
60 داشته باشیم می‌بینیم که حوادث بسیاری در آن 
سال اتفاق افتاد که تقریباً همه این حوادث در همان 
سال 60 مهار شد و در سال 61 نیز اندکی حوادث 
امنیتی داشتیم که آن هم تا بهمن همان سال استمرار 
پیدا کرده بود که ما شاهد یک آرامشی در فضای 
عمومی کشور بودیم و آرام‌آرام سازمان اطلاعاتی ایران 

توانست شکل لازم را پیدا کند.
این کارشناس مسائل سیاسی اضافه کرد: در آن 
مقطع که سازمان امنیتی ایران تازه شکل گرفته بود 

اطلاعات امنیتی کشور داخل سپاه بود و سپس یک 
وزارت اطلاعات تأسیس شد که نیروهای سپاه وارد 
این تشکیلات شدند و با کمک مردم این تشکیلات 
گسترش پیدا کرد و توانستند یک سازمان قدرتمند 
اطلاعاتی را به‌وجود بیاورند که این سازمان توانست 
طی 40 سال امنیت بسیار خوبی را در داخل کشور 
برقرار کند ضمن اینکه در فضاهای منطقه‌ای و 
بین‌المللی هم وزارت اطلاعات توانست نفوذ لازم 
را داشته باشد و دستاوردهای خوبی به‌دست بیاورد 
و درواقع انقلاب اسامی همان‌طور که سایر موارد 
آن از طریق مردم و با یک هوش سرشار ایرانی 
توانست مسائل را حل‌وفصل کند در اینجا ‌نیز ما 
شاهد شکل‌گیری یک سرویس اطلاعاتی متناسب با 
جمهوری اسامی ایران که یک نظام ارزشی است، 

بودیم که تا امروز شاهد ثمرات آن هستیم.
زارعی بیان داشت: دستگاه‌های اطلاعاتی در 
دنیا به ‌مرور تبدیل به یک ساختارهای کلاسیک و 
مشخص شدند با کارکردها و راهبردهای شناخته‌شده، 
و سرویس اطلاعاتی در جمهوری اسامی مانند 
برخی دستگاه‌های دیگر یک سرویس نامتقارن شد، 
یعنی سازمانی که هم از خصوصیات ساختارهای 
کلاسیک برخوردار بود و در عین حال محدود 
به ساختار کلاسیک نبود و توانست با استفاده از 
ساختارهای نامتقارن و تکمیل ساختارهای کلاسیک 
با ساختارهای نامتقارن به یک وضعیت نسبتاً برتری 
دست پیدا کند ضمن اینکه همان‌طور که در داخل 
ایران اطلاعات متکی به مردم است در فضاهای 
منطقه‌ای و بین‌المللی نیز سرویس‌ اطلاعاتی ایران 

توانست از ظرفیت‌های مردمی استفاده کند و درواقع 
با هزینه‌های بسیار کم و شتاب بالا و همچنین نفوذ 
بسیار بالا توانست موانع و مسائل اطلاعاتی در سطح 

بین‌المللی را پشت‌سر بگذارد.
وی با تأکید بر قدرت سرویس‌های اطلاعاتی 
ایران گفت: امروزه می‌بینیم که نامدارترین سرویس 
اطلاعاتی در دنیا سرویس خارجی اطلاعاتی موساد 
است و ساختار موساد پیش از تأسیس رژیم 
صهیونیستی به‌وجود آمده است یعنی بیست سال 
پیش از تأسیس اسرائیل بوده که عمری نزدیک به 
صد سال دارد اما در عین حال خصوصیات سرویس 
اطلاعاتی ایران به‌گونه‌ای بود که توانست بر مواردی 
خاص غلبه کند، امروز شاهد دستگیری افراد زیادی 
که در ساختار سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل به 
‌جرم اینکه با ایران مراوده اطلاعاتی داشتند، هستیم.
زارعی گفت: بنابراین مشخص است که 
سرویس‌های اطلاعاتی ایران توانسته است در بخش 
زیادی از زمینه‌ها در بسیاری از سرویس‌های اطلاعاتی 
مطرح دنیا نفوذ داشته باشد و اطلاعات آنها را به‌دست 
بیاورد و به‌ نوعی از این سرویس‌ها در راستای اهداف 
خود استفاده کند که البته این استفاده ساختارمند 
نبوده است به‌طوری که سازمان اطلاعاتی ما به‌طور 
مستقیم با سرویس‌هایی همچنون سیا، ام‌آی‌سیکس 
یا موساد ارتباط نداشته اما توانسته است در این 
سیستم‌ها برای افزایش موقعیت اطلاعاتی خود 

نفوذ کند.
این کارشناس مسائل سیاسی با اشاره به 
مؤلفه‌های موفقیت دستگاه‌های اطلاعاتی ایران، 

خاطرنشان کرد: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های این 
موفقیت، ساختار مردمی اطلاعاتی ماست به ‌طور 
مثال ما در ایران یک سرویس محدود اطلاعاتی 
داریم اما از عقبه جمعیت عظیم مردمی برخوردار 
است و شاخه‌های مختلف سرویس اطلاعاتی ایران 
توانسته است از بخش‌های مختلف مردم در حوزه‌های 
متفاوت کمک بگیرد بدون اینکه هزینه زیادی را بر 
نظام تحمیل کند و توانسته است سرپنجه‌های زیادی 

را در بخش‌های مختلف مردمی ایجاد کند.
زارعی افزود: از دیگر مؤلفه‌های موفقیت سرویس 
اطلاعاتی ایران جنبه ارزشی است که با توجه به 
ارزش‌های اسامی توانستند از ظرفیت فرهنگ 
اسامی از جمله استقامت استفاده کنند و اینکه 
سرویس اطلاعاتی پذیرای شرایط سخت باشد و 
دیگر اینکه یک سرویس اطلاعاتی بتواند از چابکی 
و تدبیر لازم برخوردار باشد و با توکل به خدا بتواند 
کار خود را پیش ببرد که این ریشه‌های مذهبی هم 
به سازمان اطلاعاتی ما استحکام بخشیده و هم به 

‌نوعی گستره نفوذ آن را زیاد کرده است.
وی راجع به دیگر مؤلفه‌های موفقیت سرویس‌های 
اطلاعاتی ایران از جمله آموزش و تدبیر گفت: ثبات 
در سرویس‌های اطلاعاتی ایران و عنصر تدبیر در 
این سرویس توانسته است به ‌نوعی با سرعت بالایی 
حرکت کند و خلأهای موجود را پر کند، بنابراین 
عنصر عقیده و دین، عنصر مردم، عنصر ساختار و 
سازمان چابک و ثبات در تصمیم‌گیری‌ها مجموعاً 
یک موقعیت ویژه‌ای را به سازمان اطلاعاتی ایران 

داده است.

ساری- خبرنگار کیهان:
4 هزار و 150 دانش‌آموز دختر و پسر شامل 
دوهزار دانش‌آموز دختر در مرحله اول و دو هزار و 
صد و پنجاه دانش‌آموز پسر در مرحله دوم راهیان 

نور به منطقه عملیاتی 8 سال دفاع مقدس اعزام 
شدند و از یادمان شهدا بازدید کردند.

سرهنگ عسگر مجیدی معاون هماهنگ‌کننده و 
رئیس ستاد راهیان نور سپاه کربلا خاطرنشان کرد: 

کارکنان ادارات و نهادها به تعداد ۱۷ تا ۲۰ هزار نفر 
و اقشار مختلف استان تا قبل از ماه مبارک رمضان در 

اردوهای راهیان نور اعزام می‌شوند.
 سرهنگ مجیدی با بیان اینکه خانواده‌هایی که 

با خودروهای شخصی قصد بازدید از مناطق عملیاتی 
جنگی 8 سال دفاع مقدس را دارند از قبل در سایت 
کوله‌بار نام‌نویسی یا از محلات خود اقدام کنند،  تا از 
مزایا و خدمات و اسکان به ‌صورت رایگان استفاده کنند.

نشنال اینترست گزارش داد

نگرانی آمریکا و اسرائیل
از توانمندی‌های نظامی جدید ایران

زارعی:

موفقیت دستگاه‌های اطلاعاتی ایران به ‌خاطر ساختار مردمی آن است

سومین مدرسه جهادی شهدا افتتاح شد
همزمان با روز میلاد منجی عالم، سومین 

مدرسه جهادی شهدا افتتاح شد.
محسن اسماعیلی مسئول گروه جهادی شهدا 
با اشاره به سومین مدرسه جهادی شهدا گفت: 
این مدرسه در استان خراسان رضوی شهرستان 
ششتمد، روستای حسین‌آباد صبوری واقع شده 
است. ۲۵ آذرماه کلنگ احداث این مدرسه به 
زمین زده شد و طی ۶۰ روز مراحل ساخت پایان 
یافت. دبستان »شهدا« به مساحت ۲۴متر با تمام 
امکانات از قبیل وسایل گرمایشی و سرمایشی، 
میز و صندلی، تخته و لوازم‌التحریر و برد تحویل 

دانش‌آموزان و معلم دبستان شد.
وی درباره این مدرسه توضیح داد: در 
کنار تامین مایحتاج اصلی و تجهیز بنا، برای 
دانش‌آموزان وسایلی چون کیف و لوازم‌التحریر 
ایرانی تهیه و در مراسم افتتاحیه مدرسه به آنها 

اهدا شد. بعد از بررسی‌های فراوان و مشاهدات 
میدانی برآن شدیم که در این روستا مدرسه‌ای 
ساخته شود که بلافاصله اقدامات اولیه و بعد آیین 
کلنگ‌زنی صورت گرفت و شکر خدا با تلاش‌های 

شبانه‌روزی اعضای گروه جهادی شهدا به سرانجام 
رسید و در این روز فرخنده »دبستان شهدا« 

افتتاح شد.
گفتنی است، این گروه در سال ۱۴۰۲ نیز دو 

مدرسه در استان لرستان شهرستان دلفان و در 
روستای نوروز‌آباد)دبستان شهید قنبری(، روستای 
کوله‌مرز)دبستان رسول‌علی نجفی( به بهربرداری 

رسانده بود.

اعزام بیش از 4 هزار دانش‌آموز مازندرانی به مناطق عملیاتی ۸ سال دفاع مقدس 

حضرت امام خمینی)ره(: بر شما جوانان ارزنده اسلام 
که مایه امید مسلمین هستید لازم است که ملت‌ها را 
آگاه سازید و نقشه‌های شوم استعمارگران را برملا نمایید.


